
 
 

Strana 1 / 4 

Zápis z 1. jednání Pracovní skupiny pro telemedicínu Ministerstva 
zdravotnictví (PS TM) 

 
Datum konání:  19. srpna 2021 
Čas konání:  11.30 – 12:30 
Místo konání:  Ministerstvo zdravotnictví, zasedací místnost č. 355 (PM) 
Prezence: 

Instituce  Přítomni  Omluveni  

MZ/PM Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA  

MZ/NZ, předseda PS prof. MUDr. Martina Koziar Vašáková, 
Ph.D. 

 

MZ/NL, člen PS JUDr. Radek Policar  

MZ/OZP, člen PS MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., MPH  

MZ/ITEZ, člen PS Ing. Martin Zeman  

MZ/CAU, člen PS Mgr. Jindřich Lauschmann  

MZ/VLP, člen PS Mgr. Zbyněk Podhrázký  

MZ/ONP, člen PS Mgr. Marta Faiereislová Mgr. Alice Strnadová, MBA 

MZ/OPP, člen PS Mgr. Kateřina Slabá  

Národní telemedicínské 
centrum FNOL, člen PS 

prof. MUDr. Miloš Táborský, Ph.D.  

Centrum 
telemedicínských služeb 
FNO, člen PS 

doc. et doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D.  

IKEM, člen PS Ing. Petr Raška, MHA  

VZP ČR, člen PS Ing. Zdeněk Kabátek  

SZP ČR, člen PS MUDr. Jitka Vojtová, MBA  

ČLS JEP, člen PS MUDr. Milan Cabrnoch, MBA  

Společnost 
všeobecného lékařství 
ČLS JEP, člen PS 

MUDr. Cyril Mucha  

Psychiatrická 
společnost ČLS JEP, člen 
PS 

doc. MUDr. Martin Andres, Ph.D.  

Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb, člen 
PS 

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA  

Ministerstvo financí, 
člen PS 

Ing. Gajdošová Ing. Jakub Haas 



 
 

Strana 2 / 4 

Pacientská rada MZ, 
člen PS 

Mgr. Edita Müllerová  

ÚZIS ČR/návrh na 
členství PS 

Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová  

   

MZ/poradce PM Mgr. Ing. Tereza Hoffmannová  

MZ/poradce PM Mgr. Tomáš Pala  

MZ/VLP Ing. Olga Laaksonen  

MZ/ITEZ Ing. Zdeněk Gütter  

MZ/ITEZ Ing. Martin Švanda  

ÚVKA Ostrava Ing. Tomáš Konderla  

 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

 

01-01 I NZ zahájila úvodní jednání pracovní skupiny pro 
telemedicínu Ministerstva zdravotnictví (dále jen „PS TM“). 
Téma TM považuje za důležitou i v souvislosti s pokračující 
digitalizací zdravotnictví v ČR a také na základě zkušeností 
v průběhu pandemie Covid 19. 
 
Zároveň informovala o připravovaných projektech v rámci 
Národního plánu obnovy (NPO) zaměřených na eHealth a 
TM. 

 MZ/NZ Koziar 
Vašáková 

PM přivítal členy PS TM, která vznikla na základě jeho 
iniciativy. Zdůraznil důležitost jasné definice TM v ČR, 
strategického vedení oblasti TM, legislativního ukotvení TM, 
systémové úhradové báze napříč pojišťovnami. TM 
z pohledu legislativní, úhradové, forenzní a technické. 
 
Od PS TM očekává základní rámec TM do října 2021. 
 

NL na základě dotazu PM informoval, že na TM se vztahuje 
platná legislativa ke zdravotnictví. Je potřeba jasně definovat 
TM v českém prostředí, jaká část TM bude hrazená z veřejné 
pojištění, a následně bude možné změnit legislativu. 
 

01-02 I ŘO ITEZ uvedl prezentaci k tématu TM, která je přílohou 
tohoto zápisu.  
1. Program jednání 
2. Představení členů PS TM 

 MZ/ITEZ 
Zeman 



 
 

Strana 3 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

3. Východiska telemedicíny – legislativa, dopady na PZS, 
hlavní přístupy k vytváření TM služeb, náklady a financování 
TM, vodítka TM (NSEZ, Zdraví 2030 a další dokumenty), 
vybraná pracoviště s kompetencemi TM (NTMC FNOL a 
další), projekty zabývající se TM 
4. Role Ministerstva zdravotnictví – kompetence a role MZ 
v souvislosti s TM 
5. Role a způsob práce PS TM – PS stanovena příkazem 
ministra č. 32/2021 Pracovní skupina pro telemedicínu, který 
je přílohou č. 2 tohoto zápisu, Národní plán obnovy (záměry 
v oblasti TM, stanoviska PS TM k pilotním projektům TM, 
mHealth - mobilní zdravotnictví) 
6. Finance a NPO (stanovení obecných pravidel, pilotní 
projekty TM,  
7. Úkoly a stanovení dalšího postupu 

01-03 U Představení projektů a aktivit Národního telemedicínského 
centra FNOL, představení záměrů a postupů KDP a aktivit 
v oblasti vzdělávání v TM 
 

Na příští 
jednání 

NTMC FNOL 
Táborský  

01-04 U Představení projektů a aktivit Centra telemedicínských 
služeb FNO 

Na příští 
jednání 

CTS FNO 
Vávra  

01-05 U Představení iniciativ a záměrů VZP v oblasti TM Na příští 
jednání  

VZP ČR 
Kabátek 

01-06 I ÚZIS ČR informoval PS o zákonu o elektronizaci zdravotnictví, 
ke kterému bylo v rámci připomínkového řízení zasláno 
několik připomínek týkající se legislativní úpravy TM.  
Ve věci statistického zjišťování bude potřeba legislativní 
úpravy v případě specifického sledování TM. 
 

 ÚZIS ČR 
Těšitelová 

01-07 I ČLS JEP – důležitá je komunikace se všemi odbornými 
společnostmi a také vzdělávání zdravotnických pracovníků.  
Již při konkrétních výstupech bude vhodné je dostat směrem 
ke zdravotnickým pracovníkům. 
 

 ČLS JEP 
Cabrnoch 

01-08 I Pacientské organizace zpracovávají „desatero TM“ z pohledu 
pacientů. 
 

 Pacientská 
rada MZ 
Müllerová 

01-09 I SZP (mimo VZP) – požadavek na předání a předávání 
informací k TM od odborných společností a PZS (výkony 
potenc. vhodné pro TM, dg. atd. – v návaznosti na informaci, 
že některé podklady již byly předány VZP). 

 SZP ČR 
Vojtová 

01-10 U Zapojení ČLS JEP, případně jednotlivých odborných 
společností, do práce PS TM. Prodiskutovat s prof. Svačinou 
zapojení odborných společností do TM. 
Odborné lékařské společnosti byly vyzvány, v jakém oboru a 
jaké diagnózy budou uplatňovány v rámci TM. 

Do příštího 
setkání 

MZ/ITEZ 
Zeman 

ČLS JEP 



 
 

Strana 4 / 4 

Projednáno:  

Číslo:  Typ:  Text:  Termín:  Zodpovídá:  

01-11 U Zřídit úložiště dokumentů. Zápisy budou zveřejňovány 
v Portálu poradních orgánů MZ. 

Do příštího 
jednání 

MZ/ITEZ 
Zeman 

01-12 I Termín příštího jednání ke konci září 2021 v délce trvání 2 
hodin. 

 MZ/NZ Koziar 
Vašáková 

Typ: I...Informace   O…Otázka   U...Úkol   R...Rozhodnutí   K…uKončený úkol   T…úkol Trvá 
 

 

Pří lohy :  

 

01 Prezentace z jednání PS pro telemedicínu Ministerstva 
zdravotnictví ze dne 19.8.2021 

20210819 PS TM 

MZČR v1.pptx  

MZ/ITEZ 
Zeman 

02 Příkaz ministra č. 32/2021 Pracovní skupina pro 
telemedicínu 

PM 2021-32_PS pro 

telemedicínu.pdf  

MZ/ITEZ 
Zeman 

 

 

Ověření zápisu:  

 Organizace:  Jméno:  Datum: Podpis:  

Zapsal MZ ČR Ing. Martin Švanda 20.08.2021  

Ověřil MZ ČR  Ing. Martin Zeman 20.08.2021   

Schválil MZ ČR  
prof. MUDr. Martina Koziar 
Vašáková, Ph.D. 

  

 
 


		2021-08-27T07:25:42+0200
	Ing. Martin Švanda


		2021-08-27T07:39:08+0200
	Ing. Martin Zeman


		2021-09-01T12:00:28+0200
	prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D.




